

Ungdomslaget Viljen

Ungdomslaget Viljen ble stiftet i et naust på Hauglandshella i 1924 av ungdommer fra Haugland, Ravnanger, Tveit, og Tveitevåg. Den første formannen var Einar Ingebrigtsen. Formålsparagrafen lød slik:

***Ungdomslaget «Viljen» vil samla ungdomen til arbeid for sjølstendig tenkjing
Folkeleg opplysning, Norskdom og kristendom, eit reint og friskt ungdomsliv,
samvær og hugnad i venelag, med kjærleik til einannan, Gud, folk, og fedreland***

Etter en tid fikk laget ta i bruk meierisalen på Hauglandshella til sine aktiviteter. Grønnevik bedehus blei av og til leid til enkelte arrangemang. Laget hadde god kontakt med ungdomslaget Askestrilen og tok initiativet til flere stevner på Dronningen i 30 årene. De første fant sted søndag 12. juli i 1931. med taler, musikk, folkedanser og sang av Mannskoret Fenring. Etter at «Gus signe Norigs land» hadde tona ut over skogen, vart det offisielle stevnet avslutta.

*«Men det var ikkje slutt med det, skreiv lagsbladet til Viljen: «Up og Fram»
Ungdomane ville gjerne vera ei stund til, med folkeviseleik, runddans, og anna moro.
Men då soli byrja å siga i havet, tok alle kvarandre i handa og takka for ein gild dag, for
etter kvart å byrja på heimveg.»*

Viljen arbeidet i denne tiden med å realisere tanken om eget ungdomshus. I årene 34-35 låg lagsarbeidet nede men tomtespørsmålet ble holdt varmt. Men så, i 1937 fikk laget kjøpe tomt i Tveitneset hos: Johannes og Rasmus Olsen Tveit. Det første laget gjorde, var å sette opp en tribune og danseflake der det ble arrangert dansetilstelninger og skuespill i det fri. Masse dugnadsarbeid ble utført, og allerede 1938 kunne Viljen flytte inn i eget ungdomshus: «Bjørklund». Med nytt lagshus økte aktivitetene i laget. de nærmeste årene. Men så kom krigen i 1940 og det ble en vanskelig tid for all lagsvirksomhet. Det blei forbud mot dansetilstelninger og store forsamlinger etter at tyske soldater kom på dansefestene i påvirket tilstand. Dette skapte ufred i forsamlingen.

Etter krigen ble det stor oppblomstring en del år framover, for de fleste lag. Også for Viljen Ungdomshuset gjennomgikk en påbygging. Det blei bygget scene, kjøkken og garderobe. Laget ble medlem i Hordaland Ungdomslag, og fikk således sende utsendinger til årsmøtene. Dette var for utsendingene en stor opplevelse. Laget hadde teatergruppe, og i den var Sverre Halvorsen en viktig medarbeider og flink skribent. Gruppen reiste også rundt til andre bygder og hadde framvisning. Til og med ungdomshuset på Risnes i Masfjorden fikk besøk.

Bygdekino ved Birger Krokås hadde jevnlige forestillinger i Bjørklund noen år. I slutten av 50 årene dabbet aktiviteten noe av, og det skjedde lite fram til midt i 60 årene.

da Harald S Ravnanger ble formann i ungdomslaget. Han var en ildsjel, og nå ble det høy aktivitet i laget i mange år framover. Medlemskvelder ble gjenopptatt. Korgefester, bordtennis og brigdekvalder kom igang, foruten dansetilstelninger

Fra midten av 1970 årene var aktiviteten heller lav. Så kom den triste maidagen i 1978.

Ungdomshuset Bjørklund brente ned til grunnen.

Hva nå «Ungdomslaget Viljen»? Styret kalte inn til lagsmøte/ bygdemøte for å diskutere lagets videre skjebne. En nemnd ble nedsatt for å få gjenreist et nytt lagshus. Å bygge opp igjen på tomten syntes lite aktuelt. Ett nytt forsamlingshus vill trenge parkeringsplass, og til det er området lite egnet.

En ny tomt måtte finnes. Men det skulle vise seg å ikke være så enkelt.

Plassering i forhold til bebyggelse og trafikk, ville være viktig.

Årene gikk.

Så i 1983 dukket det opp en ny mulig løsning. Endelig ble det gjort vedtak om byggestart av Ravnanger ungdomskole, Første byggetrinn: undervisningsfløyen, startet høsten. 1983 Arbeidet med planløsningen for 2.byggetrinn: gymnastikkfløyen var i gang.

Ungdomslaget Viljen tok kontakt med Askøy kommune med ønske om et møte for å diskutere mulig bygging av en grendahussal i tilknytning til gymnastikkfløyen.

Møtet kom i stand og ungdomslaget fikk framlagt sitt ønske, og hva de kunne bidra med av penger og dugnadsarbeid.

Resultatet kjenner vi: Ravnanger Grendahus sammen med hele skoleanlegget, ble innviet med fest i grendahussalen 15. mai 1987.

Nå ble det fart i lagsarbeidet i Viljen. Mange aktiviteter kom igang.

Ungdomsklubb. Hyggekvelder for godt voksne, Viljen Seniordans. Spesielt bør nevnes den årlige Kulturmønstringen, en helg i November, ble suksess.

Ravnanger Grendahus, som Ungdomslaget Viljen tok initiativet til, har vært Askøys kulturhus fra åpningen og fram til idag.



Anton Fretheim var en av ildsjelene bak kulturmønstringen til Ungdomslaget Viljen. Han medvirket også sterkt til at samarbeidet med Askøy kommune førte fram.